

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, se detalla a continuación la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
Existen fichas técnicas que amplían la información de esta tabla. Diríjase a nuestro personal para solicitar cualquier información complementaria.
La declaración está realizada a partir de datos suministrados por nuestros proveedores sobre la composición de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir totalmente una presencia accidental de otros ingredientes alérgenos que pueden aparecer durante la fabricación de productos alimenticios de nuestros proveedores o cuando se utilizan en nuestra elaboración.
Por favor, consulte este documento con regularidad, debido a que la composición de los productos pueden estar sujetos a cambios.

↓ PLATO → ALÉRGENO	GLUTEN	CRUSTÁCEOS	HUEVOS	PESCADO	FRUTOS DE CÁSCARA	SOJA	LECHE	CAJAHUETES	MOSTAZA	APIO	SÉSAMO	ALTRAMUES	MOLUSCOS	SULFITOS
Abadejo a la Andaluza	●			●										
Abadejo a la Gallega				●										●
Abadejo a la Madrileña	●		●	●										
Abadejo a la Riojana	○	●		●		●	○							
Abadejo a la Romana	●		●	●									○	
Abadejo a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Abadejo a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Abadejo Empanado	●		●	●										
Abadejo Menier	●			●			●							
Albóndigas de Ternera	●	○				●	○			●				
Arroz a la Andaluza	○	○		○		●	○							
Arroz a la Charcutera						●	●							
Arroz a la Cubana														
Arroz Cocci6n														
Arroz con Adobillo	○	○		○		●								
Arroz con Verduras	○	○				●	○			●				
Arroz Tres Delicias			●			●								
Atún a la Andaluza	●			●										
Atún a la Gallega				●										●
Atún a la Madrileña	●		●	●										
Atún a la Riojana	○	●		●		●	○							
Atún a la Romana	●		●	●									○	
Atún a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Atún a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Atún Empanado	●	○	○	●		○	○		○					
Atún Menier	●			●			●							
Bacalao a la Andaluza	●			●										
Bacalao a la Gallega				●										●
Bacalao a la Madrileña	●		●	●										
Bacalao a la Riojana	○	●		●		●	○							
Bacalao a la Romana	●		●	●									○	
Bacalao a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Bacalao a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Bacalao Empanado	●		●	●										
Bacalao Menier	●			●			●							
Boquerones a la Andaluza	●			●										
Boquerones a la Gallega				●										●
Boquerones a la Madrileña	●		●	●										

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, se detalla a continuación la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
Existen fichas técnicas que amplían la información de esta tabla. Diríjase a nuestro personal para solicitar cualquier información complementaria.
La declaración está realizada a partir de datos suministrados por nuestros proveedores sobre la composición de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir totalmente una presencia accidental de otros ingredientes alérgenos que pueden aparecer durante la fabricación de productos alimenticios de nuestros proveedores o cuando se utilizan en nuestra elaboración.
Por favor, consulte este documento con regularidad, debido a que la composición de los productos pueden estar sujetos a cambios.

↓ PLATO → ALÉRGENO	GLUTEN	CRUSTÁCEOS	HUEVOS	PESCADO	FRUTOS DE CÁSCARA	SOJA	LECHE	CACAHUETES	MOSTAZA	APIO	SÉSAMO	ALTRAMUJES	MOLUSCOS	SULFITOS
Boquerones a la Riojana	○	●		●		●	○							
Boquerones a la Romana	●		●	●									○	
Boquerones a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Boquerones a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Boquerones Empanado	●		●	●										
Boquerones Menier	●			●			●							
Brócoli Gratinado	●						●							
Brócoli Rehogado														
Calamares a la Romana	●	○		○									●	
Canelones	●		●			●	●			●				●
Carne con Tomate	○	○				●	○							
Cazón a la Andaluza	●	○		●									○	
Cazón a la Romana	●	○	●	●									○	
Cazón a la Vasca	●	●	●	●		●	●						○	
Cazón a la Vizcaína	○	●		●		●	○						○	
Cazón Menier	●	○		●			●						○	
Chuleta a la Riojana														
Chuleta de Aguja														
Chuleta de Sajonia														
Cocido Completo o extremeño	●	○		○		●	○			○				●
Coliflor Gratinada	●						●							
Coliflor Rehogada														
Crema de Espinacas							●							
Crema de Guisantes							●							
Crema de Legumbres							●							
Crema de Puerros							●							
Crema de Verduras										●				
Crema Reina										●				●
Ensalada Campera			●	●										●
Ensalada con Bonito			●	●										
Ensalada con Cheddar							●							
Ensalada con Edam							●							
Ensalada con Huevo			●											
Ensalada con Maíz														
Ensalada con Pavo						●								
Ensalada con Remolacha														
Ensalada con Soja						●								
Ensalada con Tomate														



Declaración de ALÉRGENOS

R3 APPCC · ED.01

Fecha de actualización: 06/05/2015

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, se detalla a continuación la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
 Existen fichas técnicas que amplían la información de esta tabla. Diríjase a nuestro personal para solicitar cualquier información complementaria.
 La declaración está realizada a partir de datos suministrados por nuestros proveedores sobre la composición de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir totalmente una presencia accidental de otros ingredientes alérgenos que pueden aparecer durante la fabricación de productos alimenticios de nuestros proveedores o cuando se utilizan en nuestra elaboración.
 Por favor, consulte este documento con regularidad, debido a que la composición de los productos pueden estar sujetos a cambios.

↓ PLATO → ALÉRGENO	GLUTEN	CRUSTÁCEOS	HUEVOS	PESCADO	FRUTOS DE CÁSCARA	SOJA	LECHE	CACAHUETES	MOSTAZA	APIO	SÉSAMO	ALTRAMUES	MOLUSCOS	SULFITOS
Ensalada con York						●								
Ensalada con Zanahoria														
Entremeses						●	●							
Escalope	●		●											●
Escalope de Pollo	●		●											
Espaguetis Boloñesa	●		○											
Espaguetis con tomate y chorizo	●		○			●	○			○				
Espirales en Ensalada	●		○			●								
Filete de Pollo a la Plancha														
Filete de Ternera														
Flamenquines	●		●			●	●							
Fogonero a la Andaluza	●			●										
Fogonero a la Gallega				●										●
Fogonero a la Madrileña	●		●	●										
Fogonero a la Riojana	○	●		●		●	○							
Fogonero a la Romana	●		●	●									○	
Fogonero a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Fogonero a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Fogonero Empanado	●		●	●										
Fogonero Menier	●			●			●							
Fritura	●	○	●	●		●	○			○			●	○
Fruta														
Fruta en Almibar														
Guisantes a la Gallega														
Guisantes Salteados							●							
Halibut a la Andaluza	●			●										
Halibut a la Gallega				●										●
Halibut a la Madrileña	●		●	●										
Halibut a la Riojana	○	●		●		●	○							
Halibut a la Romana	●		●	●									○	
Halibut a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Halibut a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Halibut Empanado	●		●	●										
Halibut Menier	●			●			●							
Hamburguesa de Calamar	●	○	○	●	○	○	○		●	○				○
Hamburguesa de Ternera														
Huevos Fritos			●											
Huevos Rellenos	●				●	●								

● Contiene ALÉRGENOS ○ Puede contener TRAZAS



Declaración de ALÉRGENOS

R3 APPCC · ED.01
Fecha de actualización: 06/05/2015

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, se detalla a continuación la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
Existen fichas técnicas que amplían la información de esta tabla. Diríjase a nuestro personal para solicitar cualquier información complementaria.
La declaración está realizada a partir de datos suministrados por nuestros proveedores sobre la composición de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir totalmente una presencia accidental de otros ingredientes alergénicos que pueden aparecer durante la fabricación de productos alimenticios de nuestros proveedores o cuando se utilizan en nuestra elaboración.
Por favor, consulte este documento con regularidad, debido a que la composición de los productos pueden estar sujetos a cambios.

↓ PLATO → ALÉRGENO	GLUTEN	CRUSTÁCEOS	HUEVOS	PESCADO	FRUTOS DE CÁSCARA	SOJA	LECHE	CACAHUETES	MOSTAZA	APIO	SÉSAMO	ALTRAMUES	MOLUSCOS	SULFITOS
Judías Blancas o pintas Estofadas						●	○			●				
Judías Blancas Vinagreta														●
Judías Verdes														
Judías Verdes a la Gallega														
Judías Verdes c/ Tomate														
Judías Verdes Rehogadas														
Lacón a la Gallega														
Lacón a la Plancha														
Lentejas a la Burgalesa						●	○			○				●
Lentejas Estofadas	●		●	●										●
Lomo Plancha														
Lomo Plancha Adobado														
Menestra de Verduras														●
Merluza a la Andaluza	●			●										
Merluza a la Gallega				●										●
Merluza a la Madrileña	●		●	●										
Merluza a la Riojana	○	●		●		●	○							
Merluza a la Romana	●		●	●									○	
Merluza a la Valenciana			●	●										
Merluza a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Merluza a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Merluza Empanado	●		●	●										
Merluza Menier	●			●			●							
Nuggets de Pollo	●					●								
Pan Barra / Pan Gallega	●					○					○			○
Pan Integral	●					○					●			○
Pan Molde (Sin Gluten)														
Panga a la Andaluza	●			●										
Panga a la Gallega				●										●
Panga a la Madrileña	●		●	●										
Panga a la Riojana	○	●		●		●	○							
Panga a la Romana	●		●	●									○	
Panga a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Panga a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Panga Empanado	●		●	●										
Panga Menier	●			●			●							
Pasta Carbonara	●		●				●							
Pasta Carbonara (s/gluten)			●				●							



Declaración de ALÉRGENOS

R3 APPCC · ED.01
Fecha de actualización: 06/05/2015

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, se detalla a continuación la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
Existen fichas técnicas que amplían la información de esta tabla. Diríjase a nuestro personal para solicitar cualquier información complementaria.
La declaración está realizada a partir de datos suministrados por nuestros proveedores sobre la composición de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir totalmente una presencia accidental de otros ingredientes alérgenos que pueden aparecer durante la fabricación de productos alimenticios de nuestros proveedores o cuando se utilizan en nuestra elaboración.
Por favor, consulte este documento con regularidad, debido a que la composición de los productos pueden estar sujetos a cambios.

↓ PLATO → ALÉRGENO	GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	FRUTOS DE CÁSCARA	SOJA	LECHE	CAJAHUETES	MOSTAZA	APIO	SÉSAMO	ALTRAMUES	MOLUSCOS	SULFITOS
Pasta Cocida	●		○											
Pasta Cocida (s/gluten)														
Pasta con Tomate	●		○											
Pasta con Tomate (s/gluten)														
Pasta con Tomate y Champiñón	●		○											●
Pasta con Tomate y Champiñón (s/gluten)														●
Pasta con Tomate y Chorizo	●		○				●							●
Pasta con Tomate y Chorizo (s/gluten)							●							●
Patata Cocida (Cachelos)														●
Patatas a la Riojana	○	○	○			●	○			○				●
Patatas al Horno														●
Patatas Charcutera	○	○	○			●	●			●				●
Patatas con Adobillo	○	○	○			●	○			○				●
Patatas con Carne	○	○	○			●	○			○				●
Patatas Fritas														●
Patatas Guisadas	○	○	○			●	○			●				●
Patatas Panadera														●
Pavo a la Plancha						●								
Pavo con Tomate						●								
Perca a la Andaluza	●			●										
Perca a la Gallega				●										●
Perca a la Madrileña	●		●	●										
Perca a la Riojana	○	●		●		●	○							
Perca a la Romana	●		●	●									○	
Perca a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Perca a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Perca Empanado	●		●	●										
Perca Menier	●			●			●							
Pescadilla a la Andaluza	●			●										
Pescadilla a la Gallega				●										●
Pescadilla a la Madrileña	●		●	●										
Pescadilla a la Riojana	○	●		●		●	○							
Pescadilla a la Romana	●		●	●									○	
Pescadilla a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Pescadilla a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Pescadilla Empanado	●		●	●										
Pescadilla Menier	●			●			●							
Pescado a la Andaluza	●			●										



Declaración de ALÉRGENOS

R3 APPCC · ED.01
Fecha de actualización: 06/05/2015

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, se detalla a continuación la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
Existen fichas técnicas que amplían la información de esta tabla. Diríjase a nuestro personal para solicitar cualquier información complementaria.
La declaración está realizada a partir de datos suministrados por nuestros proveedores sobre la composición de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir totalmente una presencia accidental de otros ingredientes alérgenos que pueden aparecer durante la fabricación de productos alimenticios de nuestros proveedores o cuando se utilizan en nuestra elaboración.
Por favor, consulte este documento con regularidad, debido a que la composición de los productos pueden estar sujetos a cambios.

↓ PLATO → ALÉRGENO	GLUTEN	CRUSTÁCEOS	HUEVOS	PESCADO	FRUTOS DE CÁSCARA	SOJA	LECHE	CAJAHUETES	MOSTAZA	APIO	SÉSAMO	ALTRAMUES	MOLUSCOS	SULFITOS
Pescado a la Gallega				●										●
Pescado a la Madrileña	●		●	●										
Pescado a la Riojana	○	●		●		●	○							
Pescado a la Romana	●		●	●									○	
Pescado a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Pescado a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Pescado Empanado	●		●	●										
Pescado Menier	●			●			●							
Pez Espada a la Andaluza	●			●										
Pez Espada a la Gallega				●										●
Pez Espada a la Madrileña	●		●	●										
Pez Espada a la Riojana	○	●		●		●	○							
Pez Espada a la Romana	●		●	●									○	
Pez Espada a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Pez Espada a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Pez Espada Empanado	●		●	●										
Pez Espada Menier	●			●			●							
Pipirrana			●	●										
Pollo a la Plancha														
Pollo al Ajillo														
Pollo al Limón														
Pollo Asado														
Pollo Empanado	●		●											
Pollo en Pepitoria	●	○	●	○	●	●	●							
Potaje Castellano	●		●	●						●				●
Pote Gallego	●		●			●	○			●	○			●
Puré de Patata							●							
Ragout de Cerdo Estofado	○	○				●	○			●				●
Ragout de Ternera	○	○				●	○			●				●
Repollo a la Gallega														
Salchichas						●								
San Jacobo	●		●			●	●							
Sopa	●	○		○		●	○			○				●
Sopa Castellana	●	○	●	○		●	○							
Sopa de Estrellas (Ave)	●	○	○	○		●	○							
Sopa de Picadillo (Jamón)	●	○	○			●	○							
Sopa de Picadillo (Pollo)	●	○	○	○		●	○							
Sopa de verduras	●		○							●				



Declaración de ALÉRGENOS

R3 APPCC · ED.01
 Fecha de actualización: 06/05/2015

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, se detalla a continuación la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
 Existen fichas técnicas que amplían la información de esta tabla. Diríjase a nuestro personal para solicitar cualquier información complementaria.
 La declaración está realizada a partir de datos suministrados por nuestros proveedores sobre la composición de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir totalmente una presencia accidental de otros ingredientes alergénicos que pueden aparecer durante la fabricación de productos alimenticios de nuestros proveedores o cuando se utilizan en nuestra elaboración.
 Por favor, consulte este documento con regularidad, debido a que la composición de los productos pueden estar sujetos a cambios.

↓ PLATO → ALÉRGENO	GLUTEN	CRUSTÁCEOS	HUEVOS	PESCADO	FRUTOS DE CÁSCARA	SOJA	LECHE	CACAHUETES	MOSTAZA	APIO	SÉSAMO	ALTRAMUES	MOLUSCOS	SULFITOS
Tilapia a la Andaluza	●			●										
Tilapia a la Gallega				●										●
Tilapia a la Madrileña	●		●	●										
Tilapia a la Riojana	○	●		●		●	○							
Tilapia a la Romana	●		●	●									○	
Tilapia a la Vasca	●	○	●	●		●	●						○	
Tilapia a la Vizcaína	○	●		●		●	○							
Tilapia Empanado	●		●	●										
Tilapia Menier	●			●			●							
Tortilla a la Bilbaína			●	●						●				
Tortilla de Bonito			●	●										
Tortilla de Calabacín			●											
Tortilla de Champiñón			●											●
Tortilla de Espinacas			●											
Tortilla de Jamón			●			●								
Tortilla de Pavo			●			●								
Tortilla de Queso			●				●							
Tortilla Española			●											●
Tortilla Paisana			●			●	●							